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ligvis alligevel under alle omstændigheder 
kommer til at leve med og tage konsekvenserne 
af, for så er det da lykkeligt, hvis vi kan få den 
størst mulige indflydelse på karakteren af disse 
beslutninger. 

Og det må ikke glemmes et eneste øjeblik, at 
den europæiske idé materialiseret gennem EU -  
med alle de fejl og mangler, der kan forekomme, 
hvor mennesker er ved værket -  og det europæ- 
iske sammenhold og samarbejde uimodsigeligt 
er dette århundredes vigtigste resultat efter 
mange århundreders indbyrdes stridigheder og 
krige, og hvad dermed følger af ødelæggelser 
og forfølgelser. 

Lad os være uenige om enkeltheder, men lad 
os aldrig glemme, at hvis dette ikke var blevet 
skabt, ville Europa se ringere ud, end det gør i 
dag; det vil jeg anbefale enhver, der måtte have 
tid til at følge med i dagens debat. 

Vores meget afholdte formand fejrer jo sin 
fødselsdag, så jeg kan da godt forstå, at mange 
af medlemmerne opholder sig ved hans recep- 
tion; det er helt naturligt. Men der er mange fle- 
re, end man tror, der følger debatten gennem 
diverse medier, og der skal ikke herske tvivl om, 
at det Europa, som vi til alt held -  om ikke fra 
starten så dog efterhånden -  tilsluttede os, er 
grundlaget for, at vi alle sammen kan gå i seng 
om aftenen og sove trygt vel vidende, at i mor- 
gen skal vi gøre det endnu bedre, men at vi har 
nået meget af det grundlæggende, som er et 
nært og tillidsfuldt samarbejde mellem de euro- 
pæiske folk. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
En meget stor del af hr. Arne Melchiors tale gik 
jo på at forklare vigtigheden af, at man fik en 
grundig debat, kunne skrive artikler, komme ud 
til møder osv. 

Jeg vil gerne spørge hr. Arne Melchior, om 
CD vil udstrække muligheden for en bred folke- 
lig debat om EU-regeringskonferencens resultat 
dertil, at det også er et krav fra CD's side, at 
ratifikationen af en sådan traktat kun kan finde 
sted i Danmark ved en folkeafstemning, så det 
er befolkningen selv, der direkte ved en afstem- 
ning tager stilling til, om Danmark skal ratificere 
en ny traktat. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg synes ikke rigtig, hr. Melchior helt har fanget 
temaet i dagens debat. Hr. Melchior mente, der 

blev skabt myter, men han forsøgte faktisk selv 
at skabe en myte, nemlig at vi skulle have kriti- 
seret, at man ikke ville diskutere. Nej, vi er godt 
tilfreds med, at alle partierne lavede en aftale 
om disse to debatter, én i april og én i maj, så det 
har ikke været kritiseret. 

Kritikken har gået på en helt anden sag, nem- 
lig at regeringen ikke ordentligt har forberedt og 
fremlagt, hvordan problemet med de danske 
undtagelser skal løses. Så det er altså en helt 
anden kritik, der har været, vil jeg sige til hr. 
Melchior, blot for at ikke den myte skal blive 
stående. Og vi er godt tilfredse med, at vi sam- 
men med CD har kunnet aftale disse to debatter. 
Så lad os dog i det mindste ikke være uenige om 
det punkt. 

(Kort bemærkning). 
Arne Melchior (CD): 
Det var sandelig ikke Enhedslisten eller hr. 
Albrechtsen, jeg kritiserede for at skabe en myte 
om manglende debat, men vi ser det jo regel- 
mæssigt i læserbreve, i visse ledende artikler, 
rundt omkring i medierne, og jeg hører det på 
møderne rundt omkring i landet. Det gik altså 
ikke på hr. Albrechtsen, som jeg er helt 
opmærksom på netop ønsker debat. Og noget af 
det gode ved at have en opposition er i og for 
sig, at er der ikke andre, der vil fremkalde 
debatten, vil oppositionen det da til enhver tid i 
alle sager og bestemt i så vigtig en sag som den- 
ne. Så der er ingen uenighed mellem os i denne, 
skal vi sige, lidt tekniske sag 

Til hr. Thulesen Dahl vil jeg sige, at jeg ikke 
kan støtte hans ønske om, at ratifikation af rege- 
ringskonferencens resultat kun kan ske gennem 
en folkeafstemning. Selvfølgelig vil jeg da ikke 
det, for jeg er principielt slet ikke nogen stor til- 
hænger af folkeafstemninger, for de er som regel 
bagstræberiske i deres resultat. De fire forbe- 
hold står fast, det omtalte jeg også i mit ord- 
førerindlæg, men hvilken skæbne regeringskon- 
ferencen skal have herhjemme kommer vel først 
og fremmest an på dens resultat. Hvis det er af 
en sådan art, at ratifikation ikke kræver en fol- 
keafstemning, vil jeg da ikke, så længe jeg ikke 
kender det samlede resultat, give hr. Thulesen 
Dahl tilsagn om, at der yderligere skal en folke- 
afstemning til. Svaret er absolut nej tak. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Så kan man jo bare konstatere, at vælgerne skal 
have lov til at skrive læserbreve, de skal have 


